СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О создании постоянно действующей специальной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по межпарламентским связям, международному и межмуниципальному сотрудничеству
В целях организации участия города Новосибирска в межмуниципальном сотрудничестве и осуществления Советом депутатов города Новосибирска международных и межпарламентских связей, руководствуясь статьями 29, 35 Устава города Новосибирска и статьей 23 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Создать постоянно действующую специальную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по межпарламентским связям, международному и межмуниципальному сотрудничеству (далее по тексту – комиссия по межпарламентским связям).

2. Избрать в состав комиссии по межпарламентским связям следующих депутатов Совета депутатов города Новосибирска (далее по тексту – Совет):

Андрейченко А. В.;

Асанцев Д. В.;

Гудовский А. Э.
Люлько А. Н.;

Салов И. Д.;
Солодкин А. А.;

Сулейманов Р. И.;

3. Избрать председателем комиссии по межпарламентским связям депутата Совета депутатов города Новосибирска Салова И. Д.
4. Комиссия по межпарламентским связям:

рассматривает и вносит на рассмотрение сессии Совета проекты решений Совета об участии города Новосибирска в организациях межмуниципального сотрудничества, об ином участии города Новосибирска в межмуниципальном сотрудничестве;

разрабатывает рекомендации по участию города Новосибирска в межмуниципальном сотрудничестве, в том числе в организациях межмуниципального сотрудничества;

рассматривает перспективы развития и осуществляет планирование международной, межпарламентской деятельности Совета, разрабатывает рекомендации по обмену опытом в научной, культурной, спортивной и других областях;

заслушивает информацию о международной деятельности органов местного самоуправления города Новосибирска, иной деятельности, направленной на установление связей города Новосибирска с другими муниципальными образованиями в целях развития города Новосибирска;

принимает участие и осуществляет координацию деятельности органов Совета по участию депутатов Совета в конференциях, выставках, презентациях, симпозиумах, делегациях;

взаимодействует с общественными, культурными, научными, образовательными организациями города Новосибирска, осуществляющими международную деятельность;
заслушивает информацию об общественно-политической ситуации в городе Новосибирске и анализирует результаты участия города Новосибирска в межмуниципальном сотрудничестве, осуществления Советом международной и межпарламентской деятельности.
5. Для осуществления своих полномочий комиссия по межпарламентским связям имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимую информацию в органах местного самоуправления города Новосибирска, их структурных подразделениях, иных органах и организациях;

приглашать на свои заседания депутатов, должностных лиц органов местного самоуправления города Новосибирска, иных лиц.

6. Работу комиссии по межпарламентским связям организует председатель комиссии по межпарламентским связям.

Депутат Совета, не являющийся членом комиссии по межпарламентским связям может участвовать в работе комиссии по межпарламентским связям с правом совещательного голоса.

В работе комиссии по межпарламентским связям с правом совещательного голоса участвуют представители мэрии города Новосибирска, представители управления по правовым и экономическим вопросам Совета, представители отдела по международным и межпарламентским связям Совета, представители информационно-аналитического отдела Совета.
7. Заседания комиссии по межпарламентским связям созываются по мере необходимости.

8. Заседание комиссии по межпарламентским связям считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии по межпарламентским связям.

9. Решения комиссии по межпарламентским связям принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии по межпарламентским связям.

10. Решения комиссии по межпарламентским связям доводятся до сведения депутатов Совета.

11. Решение вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.
Мэр города Новосибирска                                                                     В. Ф. Городецкий